

Poniedziałek 30 Października

17:00 + Józef Wrosz

18:00 + Regina Dybowska od koleżanek

Wtorek 31 Października

17:00 + Magdalena, Ignacy Buja oraz Jerzy, Maria, Danuta, Bożena

18:00 + Roman Styn w 1 r. sm.

Środa 1 Listopada

Wszystkich Świętych

08:00 + Brygida, Jan Czaja, Łucja, Teodor Gojke

10:30 + Maria Jerzy Ceynowa

14:00 (na cmentarzu) + Jan i jego rodzice, teściowie, dusze w czyścicu cierpiące

Czwartek 2 Listopada

Dzień zaduszny

06:30 + Baran: Marta i Jan

17:00 + Gertruda Hincke w darze na urodziny

18:00 + rodzice: Felkner i Borscy oraz dusze w czyścicu cierpiące

Piątek 3 Listopada

17:00 + rodzice i bracia: Tomasz i Jacek Krukowscy

18:00 + matka chrzestna Stanisława Lessnau

18:30 + Józef Lessnau (gregoriańska 1)

Sobota 4 Listopada

św. Karola Boromeusza

16:30 + Józef Lessnau (gregoriańska 2)

17:00 + Józef, Jadwiga, Aleksandra

18:00 + rodzice: Helena, Czesław, Franciszek, brat Andrzej

Niedziela 5 Listopada

XXX zwykła

08:00 + z róży męskiej

10:30 + Eugeniusz Makuch, rodzice: Józefa /ona/ i Bernard

16:00 + Heft: Józef, Agnieszka i Stanisław

17:00 + Józef Lessnau (gregoriańska 3)

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXX Niedziela Zwykła – 29 października 2023 r.

1. Pojutrze o 19.00 nabożeństwo Holy wins w kościele. Serdecznie zapraszamy.
2. W środę Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w kościele o 8.00 i 10.30 a o 14.00 na cmentarzu. Jest to uroczystość nakazana, a więc obowiązkiem jest uczestnictwo w Eucharystii. Msza św. we wtorek o 18.00 jest z liturgii świątecznej.
3. Natomiast w czwartek 2 listopada w Dzień Zaduszny Msze św. o godz.: 6.30, 17.00 i 18.00.
4. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź święta od godz. 16.15. Chorych z posługą sakramentalną odwiedzę w poniedziałek 6 listopada od 9.00.
5. Pierwsze dni listopada stanowią okazję do uzyskania odpustu zupełnego za zmarłych. Uzyskiwanie odpustów przez wiernych w Kościele katolickim ma wielowiekową już tradycję. Kto uzyska odpust zupełny za zmarłych ratuje dusze z czyścica. Odpust zupełny za zmarłych można uzyskać od 1 do 8 listopada raz dziennie nawiedzając cmentarz, będąc w stanie łaski uświęcającej i przyjmując Komunię św. oraz odmawiając modlitwy: Ojcze nasz, Wierzę w Boga i dowolną modlitwę w intencjach Ojca Świętego.
6. W związku ze zbliżającymi się dniami modlitwy za zmarłych, kartki z wypominkami znajdujące się przy wyjściu, można składać w zakrystii, w kancelarii bądź na tacę. Złożone przy tej okazji tradycyjne ofiary, tego roku przeznaczamy na fundusz budowlany. Wypominki od 2 do 8 listopada codziennie o godz. 17:30, w niedzielę 5 listopada o godz. 14.15.
7. W przyszłą Niedzielę na Mszy św. o 10.30 poświęcenie książeczek dzieci pierwszokomunijnych i katecheza dla rodziców w kaplicy za prezbiterium, ponadto comiesięczne spotkanie Żywego Różańca - o godz. 14.15 i wspólny różaniec z wypominkami.
8. Przy wyjściu do nabycia Gość Niedzielny, Mały Gość Niedzielny i nasz parafialny biuletyn.
9. Dziękuję za pamięć o skarbonkach na sprzątanie kościoła i na kwiaty.
10. Na misje zebraliśmy do puszeki 690 PLN. Liczenie wiernych pokazało, że było nas w ubiegłą niedzielę 469 na pięciu Mszach św licząc pensjonariuszy Zielonego Wzgórza na 1227 osób zameldowanych tj 37 %.

Na dni pamięci o naszych bliskich zmarłych niech nam Pan Bóg błogosławi.

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik

**ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA na 97. Światowy Dzień Mi-
syjny 22 października 2023 r.**

Rozpalone serca, nogi ruszające w drogę (por. Łk 24, 13-35)

2. Oczy, które „otworzyły się i rozpoznały Go” przy łamaniu chleba. Jezus obecny w Eucharystii jest szczytem i źródłem misji. Rozpalone słowem Bożym serca sprawiły, że uczniowie z Emaus poprosili tajemniczego Wędrowca, aby pozostał z nimi, gdy zapadał wieczór. A gdy zasiedli do stołu, otworzyły się im oczy i rozpoznali Go, kiedy połamał chleb. Decydującym elementem, który otwiera oczy uczniom, jest sekwencja czynności wykonywanych przez Jezusa: wzięcie chleba, pobłogosławienie go, połamanie i podanie im. Są to zwykłe gesty żydowskiego ojca rodziny, ale wykonane przez Jezusa Chrystusa z łaską Ducha Świętego, odnawiają dla dwóch współbiesiadników znak rozmnożenia chlebów, a zwłaszcza znak Eucharystii, sakramentu ofiary krzyżowej. Ale w chwili, gdy rozpoznają Jezusa w tym, który łamie chleb, „On zniknął im z oczu” (Łk 24, 31). Ten fakt pozwala nam zrozumieć istotną rzeczywistość naszej wiary: Chrystus, który łamie chleb, staje się teraz Chlebem łamanym, dzielonym z uczniami i przez nich spożywanym. Stał się niewidzialny, ponieważ teraz wstąpił w serca uczniów, aby jeszcze bardziej je rozpalić, skłaniając ich do ponownego bezzwłocznego wyruszenia, aby przekazać wszystkim wyjątkowe doświadczenie spotkania ze Zmartwychwstałym! Zmartwychwstały Chrystus jest więc tym, który łamie chleb, a jednocześnie jest Chlebem łamanym dla nas. I dlatego każdy uczeń-misjonarz jest powołany, aby tak jak Jezus i w Nim, dzięki działaniu Ducha Świętego, stać się tym, który łamie chleb i tym, który jest chlebem łamanym dla świata. W związku z tym należy pamiętać, że zwykłe łamanie chleba z głodnymi w imię Chrystusa jest już chrześcijańskim działaniem misyjnym. Tym bardziej łamanie Chleba eucharystycznego, którym jest sam Chrystus, jest działaniem misyjnym par excellence, ponieważ Eucharystia

jest źródłem i szczytem życia i misji Kościoła. Przypomniawszy nam o tym papież Benedykt XVI: „Nie możemy zatrzymać dla siebie miłości, którą celebруем w tym sakramencie [Eucharystii]. Domaga się ona ze swej natury, by była przekazana wszystkim. Tym, czego świat potrzebuje, jest miłość Boga, spotkanie z Chrystusem i wiara w Niego. Dlatego Eucharystia nie tylko jest źródłem i szczytem życia Kościoła, ale również jego misji: «Kościół autentycznie eucharystyczny jest Kościołem misyjnym»” (Sacramentum caritatis, 84). Aby przynosić owoce, musimy trwać zjednoczeni z Nim (por. J 15, 4-9). A to zjednoczenie dokonuje się przez codzienną modlitwę, zwłaszcza w adoracji, w milczącym trwaniu w obecności Pana, który jest z nami w Eucharystii. Pielęgnując z miłością tę komunie z Chrystusem, uczeń-misjonarz może stać się mistykiem w działaniu. Niech nasze serca zawsze tęsknią za towarzystwem Jezusa, szepcząc żarliwą prośbę tych dwóch uczniów z Emaus, zwłaszcza gdy nadchodzi ciemność: „Zostań z nami, Panie!” (por. Łk 24, 29).-----cdn